redditis Regiis cognoscant, ut vidimus in quæst. precedentiibus, reus pro his redditibus conveniri debet in loco, ubi ipsi redditus debentur non vero necessarium est, ut in loco domicilij conveniatur, ut habet communis praxis, & vius huius Regni, probata in dist. l. 9. tit. 7. lib. 9. ubi dicitur, quod si non fuerit alibi, idemque constat ex l. Regiis supra in quaestione precedentiibus citatis.

Verum in hac materia præ oculis semper habenda est decisio trimembris, l. 5. tit. 17. libr. 9. huius non collect. Reg. de qua late supra egimus, ad sciendum, in quo loco debetur gabella reum alibi existentium tempore venditionis, & ut ille locus in quo debetur, sit locus iudicij, ut reus conveniri possit & debeat, ut patet eadem in finibus: Las justicias de la real villa, o lugar, do esto acaciere, executen luego en los tales vendedores, y sin bienes por la dicha alcavala con la dicha pena.

Rex namque potuit pro re sua deputare, ut deputavit indices proprios harum caularum, siue res reperitur in loco, ubi gabella debetur, siue ibi non inveniatur, ut in dist. tit. C. ubi cause fise. quod non exorbitat à iure communi. Si quidem quoties res, ex qua debetur, & solui debet vectigal, vel tributum, est in alio loco, quam domicilij rei, ibi, ubi res est, debetur, & est locus iudicij, ubi conveniri potest, & debet reus l. forma, §. si vero, ff. de censibus, hoc enim onus non incumbit domicilio, neque eius ratione debetur, sed est onus venditionis, & contractus, ut supra solvimus. Ergo locus ubi debetur inspiciendus est, non vero locus domicilij rei, l. rescripto, §. fin. ff. de mun. & honor.

Neque distinctio quam facit Bart. in dist. §. si vero, n. 2. illi convenit, si quidem ibi etiam imponitur, & resolutur tributum domino rei propter ipsam rem, sicut in ceteris oneribus patrimonialibus, in quibus patrimonii Princeps dominium non habet, sed tantum illam hypothecam, quam habet in omnibus illis rebus, à quibus sibi solvitur tributum, vel contributio, l. 1. c. in quibus caus. pign. ac. in contrab. Alex. & l. in l. lib. §. hanc, ff. de leg. 1. & nihilominus dicitur in dist. §. si vero, quod possessor alterius domicilij profiteri debet solvere & conveniri in loco, ubi debetur tributum, idque meritum. Nam hæc tributa habeant hypothecam, nihilominus dicuntur esse illius loci, ubi solvi debent, & exigi possunt, l. ex facto, §. reum, ff. de heredib. instituend. l. quaro, ff. de solutio. Rom. in l. si constanter, §. fin. ff. sol. matr. Salic. in l. cunctus populus col. pen. n. 14. C. de summ. Trinit. & fid. Cathol. Barth. Soc. consi. 101. col. 2. n. 3. vol. 1. & cum sit debitum illius loci, ubi debetur, habet similitudinem cum foro, ratione rei sitæ, qui in redditibus Regiis excludit locum domicilij, ut in dist. §. si vero. Ideo que non obstat doctrina Paulde Caltr. in l. fin. n. 2. C. ubi in rem alio, ubi quod licet iudex loci, ubi res est, habeat iurisdictionem supra rem non tamen supra personam, quæ ipsa possidet, tum quia diuersum est negotium in redditibus Regiis, ut vidimus, tum etiam, quia in contrarium se habet communis opinio, ut constat ex Abb. in c. sane, n. 4. de for. competen. nec non & communis praxis: ab utrumque enim esse, & nimis onerosum Regio patrimonio si gabellarum Hispanenses conveniri deberent, & tenerentur Vicezæ venditorem Vicezæ pro gabella rei venditæ Hispani ratione domicilij, quamvis Hispani non reperiretur: plus namque forsitan pro expensis exactionis expenderetur valeret gabella debita contra dispositum, in l. Mediterranea, C. de ann. & tribus. sicque